per spūm referatur. Apertus tartarus red dicit mortuos. renouata terra germinat resurgētes. Celus referatum suscipit ascēdētes. Tartarus quos habet red dicit ad superos. terra quos sepelit mittit ad celus. Celus quos suscipit representat ad deus.

Sermo. cxxi. De eodem Sermo secundus.

Surrexit dñs vere et ap-
paruit simoni.
Luce vlt. Quattuor sunt que
christi resurrectōez faciūt val-
de mirabilē. s. resurgētis mira felicitas.
eiusdez mira ptas. resurrectōis oīmo-
da veritas. et resurgētis ineffabilis pte-
tas. Ista quattuor in pmissis verbis no-
tant. Primo. n. ponit xpi magna feli-
citas. cū dī resurrexit. s. in autē Aug. nō
surgit nisi q̄ prius cecidit: s. xps ceci-
dit per mortēz corpis nō p mortem men-
tis. Et idē tū vnā resurrectōe indigebat.
scz resurrectōe gloriosa. Nos autē q̄dru-
pliciter casu cecidimus. s. per mortē corpo-
ris. per mortē mentis. per mortem vetu-
ste cōuersatōis. et per mortē infidelitatis
p̄ primo ergo homo ceciderat per mor-
tē corporis. Ideo indigebat resurrectōe
corporali. i. Corinth. xv. Per hominem
mors et per hominē resurrectio mortuo-
ruz. p̄ Secūdo ceciderat per mortē mē-
tis. adeo indigebat resurrectōe spiritua-
lis. de qua dicit Apoca. xx. Beatus q̄ ha-
bet partes in resurrectōe prima. et Osce
vi. Uiuificabit nos post duos dies. i. die
tertia suscitabit nos. p̄ Ad resurrectōez
enīz spirituale duo dies requiruntur scz
remissio culpe et collatio gratie. p̄ Ad re-
surrectōem vero corporū spectat ablu-
tio culpe et collatio glorie. et despoliatio
omnis miserie. p̄ Tertio homo cecide-
rat per mortē vetuste cōuersatōis. Ideo
indigebat resurrectōe sacramentali. De
qua dī Roma. vi. Sicut xps resurrexit
a mortuis ad gloriā patris. sic et nos no-
uitate vite ambulemus. p̄ Quarto ceci-
derat per mortē infidelitatis. Ideo in-
digebat resurrectōe exemplari. Nunquā
enīz credidisset resurrectōis sacramen-
tuz: nisi euz habuisset in exemplū. Bre-
uiter mori dignatus est ex volunta-

te. resurrexit ex potestate et ostēdit exem-
plo qd nobis p̄misit in p̄misso. Secū-
do ponitur resurgētis magna ptas. cū
dī dñs. Ipse enīz fuit dñus sue resurre-
ctōis: qz seipsuz suscitauit. Magna nā-
qz potētia ē quādo viuus resuscitat mor-
tuuz. sicut petrus thobitā: vt hī Actū.
ix. Maior quādo mortuus suscitauit mor-
tuuz: sicut corpus helysei suscitauit ca-
daver defuncti. vt hī. iij. Reg. xij. Ma-
xima vero potētia si defunctus suscita-
ret seipm. Sed istud nusq̄ alias ē reptū.
Xps autē et viuus suscitauit defunctum et
hoc lazarus: et mortuus suscitauit mor-
tuū: qz cum ipso mortuo multa corpa san-
ctorū resurrexerunt: et mortuis suscita-
uit seipm. Jo. ij. Soluite templū hoc et i
triduo excitabo illud. Et ibidē. x. Pote-
statez habeo ponēdi animas meas etc.

Tertio ponit eiusdez resurrectōis oī-
moda veritas cū dī. Vere. quaz quidez
veritatē ostēdebat. mō p̄ comestione. mō
per palpatōem. modo per cicatricū ostē-
sione. Similiter et nostra resurrectio spi-
ritualis dz esse vera. p̄ Notandū autem
qz spūs aliquādo cōiūgit cor: p̄ q̄ntum
ad motū sed nō quantū ad sensuz. Sic
spūs aereo corpori qd assumit. Aliq̄n q̄-
tuz ad sensuz et non ad motū. sic spūs re-
proboz cōiūgitur igni s. in Aug. Nō dā-
tes illi vitā sed sentientes ab illo penas
Aliq̄n q̄ntum ad vtrūqz sicut aīa corpi
humano. et solūmō veraciter ē viuū. sūt
iḡt qui habēt motū alicuius exterioris
operis boni: sed nō hnt sensuz recte fi-
deli sicut sunt h̄tici. Isti sunt mortui q̄-
tūcunqz videant viuū. Apoca. iij. Nomē
habes qz viuas et mortuus es. Alij sūt qz
habent sensuz recte fidei: sed non habēt
motuz operatōis bone. Sicut mali chri-
stiani et isti similiter sunt mortui. Jaco.
ij. Fides enīz sine operibus mortua est.
Alij sunt qui habēt sensuz et motū idest
fidez rectas et operatōem bonas: sicut bo-
ni christiani. Et isti solūmō viuunt vita
gratie coram deo. Titū. ij. Sobrie et pie
et iuste vitam? i hoc sclo qz hnt sobrieta-
tē q̄ntū ad se: iusticiā q̄ntū ad pximū: pie-
tatez quātū ad deum. p̄ Quarto ponit
christi resurgētis magna pietas. cū dī.
Appuit simoi. Magna nāqz xpi pietas

q̄ discipulū se negātem nō desperit. sed sibi benigne appuit. q̄uis. n. xps exuerit mortalitatē: nō tñ exiit pietatē. q̄uis de posuerit oēm miseriā: nō tñ deposuit misericordiā. q̄uis abiecit passionē: nō tñ spassionē. Uex cū petrus fuerit trinoie scz petrus: cephas z symō. nō tñ dī q̄ apparuerit petro vel cephe sz symont. Petrus nāqz iterptat agnoscens. Et pōt significare p̄dicatores. Iterptat et discipulū: z pōt significare minores. Cephas iterptat caput: z pōt significare ecclie pilatos z pastores. Symon iterptat obediēs: z significat p̄ceptoz factores. Xps igit nō appet altcui pp suā austerā vitā: nec pp dignitatē suā: neqz sumā p̄latōez: sed pp p̄ceptoz dei obediētā verā.

¶ Sermo. cxxij. ¶ De eodē sermo. iij.

Qui suscitauit ie-

sum z nos cū iesu suscitabit. iij. Loz. iij. ¶ Quia caput si est sine corpore nec corpus sine capite: ideo ap̄ls ait hīc de resuscitatōe capitis cū dicit: Qui suscitauit iesu. ¶ Scdo de resuscitatōe corporis cū addit: Nos cū iesu suscitabit. ¶ Circa p̄mū notādū q̄ ipsa resurrectio capitis n̄ri. i. xpi tripl̄r fuit. ¶ P̄mo nāqz surrexit velociter: qz die tertia. noluit aut̄ añ diē tertiū resurgē. Tū p̄pter p̄batōez: qz sicut in ore duonū vel trīū testiū stat p̄fectū oē verbū. Sic i duo bus vel tribus c̄plemur oē factū. Tum pp significatōez: vt. i. ex hoc significaret q̄ lux sue mortis fugauit n̄rāz duplicēz mortē. Et iō vna diē itegra z duabus noctibus iacuit in sepulchro. Tū pp restauratorū p̄figurationē. Petr̄ rauen. Tres dies voluit eē sue sepulture q̄ in celo sūt restauraturus: q̄ in terra repaturus: z q̄ apud ieros redēpturus. ¶ Scdo surrexit feliciter: qz deposita oi miseriā: qd̄ q̄ dē ostēdit verbo: facto z signo: ac mysterio. ¶ Verbo qd̄ cum dixit Luc. vi. Hec sūt verba q̄ locutus suz vobis: cū adhuc essez vobiscū. Nā z cū illis erat p̄ p̄ntāz: sed cū eis nō erat p̄ mortalitatē d̄positā. ¶ Facto: qm̄ ianuis clausis ad discipulos itrauit. Greg. Quid mirz si clausis ianuis in cernū itaz victuris itrauit q̄ mortuus veniēs nō apto ytero v̄rgis exiuit.